



OD REDAKCJI

Kolejny numer naszego czasopisma wydziałowego otwiera artykuł ze współczesnej problematyki rodzinnej. Ks. Marek Kluz ukazuje w nim integrującą rolę miłości we wspólnocie życia małżeńskiego. Autor zauważa, że brak miłości i jej rozumienia przyczynia się do upadku autorytetów, kryzysu instytucji małżeńskiej i rodziny i przyczynia się do niezawierania małżeństw.

Tematykę liturgiczną podejmuje w swoim artykule ks. Dariusz Kwiatkowski. Na podstawie szczegółowej analizy odnowionych tekstów eucharystycznych obrzędów chrztu dzieci Autor wyjaśnia, na czym polega nowa jakość życia, która staje się udziałem ochrzczonego dziecka. Zwraca uwagę, że ze względu na nią chrzest jest wydarzeniem, które powinno być obecne prze całe życie chrześcijanina.

Polecamy specjalistyczny artykuł Mirosława Kuczkowskiego, który przedstawia zarys historyczny kościelnych bractw i arcybractw. Na tym tle przedstawia powstanie i rozwój arcybractwa paska św. Franciszka z Asyżu i jego działalność w Polsce.

Ks. Janusz Gręźlikowski w swoim artykule podejmuje zagadnienie recepcji dekretu Soboru Trydenckiego o Seminariach. Zwraca uwagę, że jego realizacja znalazła w Polsce bardzo podatny grunt i zaowocowała fundacją i erekcją wielu seminariów duchownych już niebawem po Soborze Trydenckim, a nawet w trakcie jego obrad, na długo przed oficjalnym przyjęciem uchwał trydenckich przez Kościół w Polsce na synodzie piotrowskim w 1577 r.

Problematykę katechetyczną porusza Agnieszka Laddach, która w swoim artykule pisze na temat szerokiego wykorzystania filmu fabularnego na lekcjach religii w szkole. Szerokie zastosowanie kina fabularnego nie ogranicza się tylko do przedstawienia biblijnych filmów. Dotyczy także filmów historycznych i poruszających szeroką tematykę egzystencjalną. Wybrany przez nauczyciela materiał filmowy musi być dostosowany do wieku i dojrzałości uczniów.

Proponujemy artykuł ks. Andrzeja Rutkowskiego, który wypowiada się na temat znaczenia i roli sakramentów i sakramentaliów w życiu Kościoła partykularnego. Już w samej ich nazwie i nie tylko, oddają swój związek z dziełem uświęcenia w liturgii i jego dowartościowaniem szczególnie po II Soborze Watykańskim tak, że liturgia to już nie tylko nasz kult Boga, ale także uświęcenie nas przez Niego i budowanie wspólnoty.

Odsyłamy do opracowania ks. Ryszarda Selejda, który podejmuje ważne i aktualne zagadnienie w Kościele, jakim jest diakonat stały. Jan Paweł II bardzo często w swoim nauczaniu nawiązywał do tego zagadnienia. Jego zdaniem Sobór Watykański II przywrócił diakonat stały w Kościele łacińskim jako samodzielny i stały stopień hierarchiczny celibatariuszy lub ludzi żyjących w małżeństwie po to, aby Kościół mógł skuteczniej głosić i czynić obecnym zbawcze dzieło Jezusa Chrystusa.

Na zakończenie niniejszego tomu zamieszczamy artykuł ks. Kazimierza Skoczylasa, który mówi na temat wartości kształtujących społeczne zachowania przekazywane w katechezie. Centralną wartością jest tutaj osoba ludzka, jej prawa i relacje ze środowiskiem oraz wartość dobra wspólnego.

Zapraszamy także do lektury działu sprawozdań i recenzji.

Ks. Krzysztof Konecki